SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 101/2020/CFH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a aprovação do parecer constante
no Processo nº 23080.017199/2020-10, pelo Conselho de Unidade, em reunião realizada no dia
29 de outubro de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Estatuto do Instituto de Estudos de Gênero, o qual, na forma de anexo, integra
essa portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-12-08T15:34:23-0300